Diffusio, nis: Dilatatio, dispersio. { נִזְרָה, זָרָה. ְפִתְחָה. GALL. Espan- gement, épanchement. ITAL. Il spargere, spargimento. GERM. Zerspreitung. HISP. Derramadamento. ANGL. A pouring out or sprinkling abroad.} ut, Diffusio animi, pro exhilaratione. Seneca de vita beata, Ex cognitione veri gaudium grande & immotum, comitásque & diffusio animi. { Diffuso rerum, de die diffuso, vulgo legitur apud Gell. cap. 2. lib. 14. cum sit legendum Diffuso. Vide supra Diffindo, & Diffusio.}

Diffusoria, cloacæ, quæ immissas aquas in fluentem, aut lacum de- vahunt. Pont. ||

Diffutatus, Adjekt. Catull. Ut ista vestra diffutata mentira.

Digamma, διγάμη : five Digamma Aeolicum, dicta est F litera, quod duplicit imaginem referre videatur. Vide Gell. cap. 5. lib. 14. Cic. ad Attic. lib. 9. fundum suum Formianum vocat digamma, quod nomen ejus ab F, litera initium sumeret. Delicium, inquit, digamma venderem, quantum in solo solerem querere non solùm Romæ, sed etiam delicium digamma viderem. Et Quintil. lib. 1. cap. 4.

Digamus, διγάμη. GALL. Qui a deux femmes, deux fois marié. ITA. Quell' che ha havuto due moglie. GERM. Der zweymal gescreit hatt.

HISP.

HISP. El casado dos veces. ANGL. That hath bene troise maried. }
Qui duas duxit uxores. Hicron. contra Iovin. Non damno digamos.
Sic digama mulier dicitur quæ duos habuit maritos.

Digeri, διγέρει, populi Thraciae. Steph.

DIGÉRO, is, digesti, digestum: Ordino, dispono. { תְּכַחַת tichchén, פָּרָהָרָק. Ag. tristis, οὐδὲ πεπού. GALL. Porter ça en là, ordonner & disposer, mettre par ordre. ITAL. Ordinare, disporre. GERM. Ordnen/in ordnung setzen. HISP. Ordenar, disponer. ANGL. To sett in order, to dispose. } Virg. Eneid. 3.

Quacunque in foliis descripsit carmina virgo,

Digerit innumerum.

Ita dicius aliquid digestum, id est, loco suo compositum, εν χαρακῃ. Ovid. 5. Fast.

Sapè ego digestos volui numerare colores (in horro.)
Idem 2. Fast.

qui matris digeris annos.

Quandoque Dilucide interpretor, ιενυσηγη. Virg. lib. 2.

Ita digerit omnia Calchas.

Quandoque Divido, distinguo. Plin. lib. 8. Poma serantur, inseranturque, vineæ pastinentur, semina digerantur. Quandoque Concoquo, γελανίτιλα: ut, Digere paulisper vinum quo mades. Cic. ad Attic. lib. 4. Stomachus concealuit ut digerat multa cruda facilius. Per translationem, Cic. ad Quint. frat. lib. 1. Facias ut mea mandata digeras. Digeri etiam concreta dicuntur, cum contenta intus materia dissipatur atque discutitur. Cels. lib. 5. cap. 28. de strumis: Propter hæc & album veratrum recte datur, atque etiam sæpius, donec ea (nempe concreta) digerantur. Digeri etiam dicitur æget, cum ex ejus corpore multum materiæ & substantiæ transpirat & exhalat. i. Αγ. φορεῖς Galeno. Cels. lib. 7. cap. de calculo, Manibus tantummodo pedibuscque nudatis, ut & minus digeratur, & ibi diutius maneat. Ibid. Is, cuius corpus digeritur, quam is, cuius astrictum est.

DIGESTIO, verb. Ordinatio. { תְּרִישׁ hérech, תְּרִיכָה maharachah. Ag. τεχνή, Διγέρεις. GALL. Digestion, distribution, ordre. ITAL. Ordinanza, dispositione. GERM. Ordnung. HISP. Repartimiento, ordenanza. ANGL. A setting in order, a due placing of things. } Plin. lib. 3. cap. 1. Itaque interior in parte digestionem in literas eiusdem nos sequuturos, coloniarum mentione signata, quas ille in eo prodidit numero. Cic. 3. de Orat. Digestio, quæ exortatio est, ea est partitio. Concoctio & digestio, πάσας καὶ Αγ. φόροντος. Cels. in proœmio. Sive hac de causa concoctio incidat, sive de illa; & sive concoctio sit illa, sive tantum digestio. Velleius, Digestio annorum.

DIGESTUS, Digestio, dispositio. Διγέρεις, Διγέρεις. Macrob. Nec mirum si digeries mortuum reperhenfionis evasit.

Digestista, doceus, aut studens Digestis. Cath. ||

DICITO, as, δικτυλοθετῶ. Gloss. ostendo digito. ||

DIGITUS, à digerendo quidam derivari putant, quod natura miro decentique ordine digitos digesserit, id est, disponuerit. { γάγκειον εἰσβάθ, δάκτυλος, GALL. Doigt. ITAL. Dito. GERM. Ein finger. HISP. Dedo. ANGL. The finger. } Plaut. in Persa. Ne si me uno digito attigeris, te ad terram affigam scelus. Faciam ut (conviva) digitos prærodat suos. Idem Pseud. sc. 2. a. 3. Concrepuit digitis, laborat. Idem Milit. sc. 2. a. 2. Dextera digitis rationem computat. Idem Mil. sc. 1. a. 2. Pectus digitis pultat: cor credo evocaturus est foras. Ibid.

Texerunt digitii lumina nostra tui.

Ovid. Eleg. 3. lib. 4. Trist. Digito non auderes contingere. Gell. cap. 23. lib. 10. In digitos diducta divisio. Quint. In hunc intende digitum. Hic bene est. Plaut. Pseud. sc. 4. a. 4. Digitorum crepitum poscere matellam.

Dum poscor crepitu digitorum, &c.

Martial. epigr. 119. lib. 14. In digitos argumenta deducere. Quint.

In digito qui me fersque refersque tuo:

(id est, imaginem in annulo.) Ovid. Eleg. 6. lib. 1. Trist. Digitos commodare avaritiae (in numerando.) Senec. Epist. 89. Digitorum nomina sunt hæc: Pollex, ἀρχιτεχνητός: Index, λεγαῖος, δεκτήνος: Infamis, sive famosus, μέτρος, σφάκιδος: Medicus, παραγόμενος, δακτυλιώνος, i. a. 2; id est, medicinalis, seu anularis, quod in eo anuli primum gestari consueverunt. Minimus, μικρός, qui & auricularis, αριός. Plaut. Amphitr. Si minusculo digito increpauerint fores. Gell. cap. 10. lib. 10. In digito sinistræ manus, qui minimo proximus est, gestantur anuli. Periphralis est digiti, qui Medicus dicitur: Indicem qui pollici proximus est, alio nomine salutarem veteres vocavunt. Martial. lib. de nupt. Phil. Quidam redimitus puer ad eos compresso digito salutari, silentium commonebat. Medius digitus alia habet nomina. Nam dictus est verpus, à verrendo podice. Ob quam etiam causam impudicus, & infamis vocatus est. Et quando porrigebatur, signum derisionis & contumelie erat. Mart.

Ostendas digitum, sed impudicum Alconti,

Dasiisque, Symmachique.

Juvenal.

Ipse minaci

Praberet laqueum, mediumque ostenderet unguem.

Persius Satyr. 2.

frontemque atque uda labella
Infami digito, & lustralibus ante salivis

Expiat.

Digitus sonus, & digitus crepitus, de facilitate rei ponuntur. Tibull.

Et nocet ad digitum me tacitura sonum.

Martial.

Digitus crepantis signa novit Eunuchus.

Digitum tollere, significat favere, suffragati: sicut digitum deprimere, suffragio derogare, ζερεβρον. Horat.

Vulgus utroque suum laudabat pollice ludum.

Digitum exere, peccas: proverbialiter dicitur de iis, quos virtus sua fateantur cogimus. Tractum à gladiatoriis, qui vixi, ostensione digitii veniam à populo postulare cogebantur. Persius Satyr. 5.

Nil tibi concessit ratio, digitum exere, peccas.

Digitum transversum non excedere. Plaut. Aulul. sc. 1. a. 1. Istic

adesto: si hercle tu ex istoc loco digitum transversum, aut unguem latum excesseris, &c. Id est, minimo spatio. Dicitur & Digitum ab aliqua re non discedere, pro Ne tantillum quidem. Cicet. 6. Verr. Oculos de isto nusquam dejicere, neque ab argento digitum discedere. Idem ad Atticum lib. 7. Mihi certum est ab honestissima sententia digitum nusquam. Digitus in aqueductibus accipitur pro certo quodam aquæ modulo, quo ex castello in vicos, aut regiones, aut etiam in nobiliorum ædes aqua dividebatur. Habebant enim aqueductus sua castella ad divertia vicorum, ex quibus aqua à castellario per uncias & digitos dividebatur. Habebat autem digitus rotundus diametrum unius digiti. Author Frontinus. Digitus attingere, i. leviter attingere. Cic. Tuscul. 5. Lelius si digito quem attigisset, pœnas dedisset. In Epigram. apud Gellium,

Si digito attigero, incendam sylvam simul omnem.

Terentius tantum dixit, Si attigiles, ferres infortunium. Colūm digito attingere, proverbiali nimirum hyperbole dicuntur, qui longe supra mortalium conditionem, ac diis proximi esse videntur. Cic. ad Attic. lib. 2. Nostri autem principes digito se cœlum putant attingere, si multi barbati in piscinis sint, qui ad manum accedant. Extremis digitis attingere, est leviter attingere. Idem pro Col.

Metiri digitis dicitur qui rem accuratiū expendit, quam oporteat.

Monstrari digito, θείκυνθος διακρίσιμος, pro eo quod est, insignem esse. Lucianus in Hermonide, Horat. 4. Carm. Ode 3. & Pers.

Digitus aquæ, sextadecima pars pedis, uncia verò duodecima. Paul.

de serv. rust. præd. 1. Lucius Titius, Digitum tibi dono aquæ.

Digittulus, & Digitellus, diminutiva. δικτυλίον. GALL. Petit doigt.